Совет депутатов
муниципального образования
Чернореченский сельсовет
Оренбургского района
Оренбургской области
четвертый созыв
РЕШЕНИЕ

9 апреля 2012 года № 339

О реформировании жилищно- коммунального
хозяйства в МО Чернореченский сельсовет

Заслушав информацию главы МО Чернореченский сельсовет Фомина
В.М. о реформировании жилищно –коммунального хозяйства
Чернореченского сельсовета , в соответствии с Федеральным законом  №131-
ФЗ от 06.10.2003г. « Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» , руководствуясь Уставом
муниципального образования Чернореченский сельсовет Оренбургского
района оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования
Чернореченский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

Р Е Ш И Л :

1.Информацию главы МО Чернореченский сельсовет Фомина В.М. о
реформировании жилищно-коммунального хозяйства Чернореченского
сельсовета принять к сведению.

2. Признать утратившими юридическую силу решений Совета
депутатов муниципального образования Чернореченский сельсовет: № 269 от
17.10.2011г. «О ликвидации муниципального унитарного предприятия
«Черноречьестройматериалы» и № 270 от 17.10.2011г. «Об учреждении ООО
«Управляющая компания».

3. Внести изменения  в Устав муниципального образования
Чернореченский сельсовет :

- в статье 30 « Полномочия главы сельского поселения» пункт 12
изложить в новой редакции « назначает по результатам конкурса и
освобождает от должности руководителей муниципальных предприятий и
учреждений ;

- в статье 47 « Учреждение, реорганизация и ликвидация
муниципальных предприятий и учреждений» в пункте 1  второй абзац
изложить в новой редакции « Органы местного самоуправления,
осуществляющие функции и полномочий учредителя, определяют цели,
условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений,
утверждают их уставы, назначают по результатам конкурса на должность и
освобождают от должности руководителей данных предприятий и

учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке,
предусмотренном уставом муниципального образования».

4. Администрации МО Чернореченский сельсовет разработать
Положение о конкурсе на замещение должности  руководителя
муниципального унитарного предприятия и муниципального учреждения
МО Чернореченский сельсовет .

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Чернореченский
вестник» и разместить на официальном сайте МО Чернореченский сельсовет.

6. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета депутатов И.Н.Малина

Глава муниципального образования В.М.Фомин